

**Działania w ramach przygotowania i przeprowadzenia w 2022 r.
egzaminu czeladniczego dla młodocianych pracowników zatrudnionych
w celu przygotowania zawodowego u rzemieślników
będących uczniami szkół branżowych I stopnia**

Przygotowanie do organizacji w 2022 egzaminów czeladniczych młodocianych pracowników - uczniów 3 klas szkół branżowych I stopnia (art. 44 q ustawy o systemie oświaty):

- a) **opracowanie ZRP:** „Działania w ramach przygotowania i przeprowadzenia w 2022 r. egzaminu czeladniczego dla młodocianych pracowników zatrudnionych w celu przygotowania zawodowego u rzemieślników będących uczniami szkół branżowych I stopnia”.
- b) **wzór:** Wniosku o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego (nie dotyczy młodocianych pracowników będących uczniami ostatniej klasy szkoły branżowej)
- c) **wzór:** Wniosku o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego (uczeń ostatniej klasy szkoły branżowej I stopnia będący młodocianym pracownikiem zatrudniony u rzemieślnika na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego).
- d) **wzór:** Zaświadczenia o przystąpieniu do egzaminu czeladniczego przez pracownika młodocianego zatrudnionego u pracodawcy rzemieślnika i kształcącego się w szkole branżowej I stopnia
- e) **wzór:** Klauzuli informacyjnej odnośnie wniosku o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego
- f) **wzór:** ZAŚWIADCZENIA POTWIERDZAJĄCEGO ZDANIE EGZAMINU CZELADNICZEGO przez młodocianego pracownika zatrudnionego u pracodawcy rzemieślnika

Od 2022 r. obowiązują przepisy **art. 44q ustawy o systemie oświaty** (Dz. U. z 2020r. poz. 1327 ze zm.) - warunkujące ukończenie szkoły m.in. branżowej I stopnia nie tylko od uzyskania przez ucznia pozytywnych ocen klasyfikacyjnych, ale także od **przystąpienia do egzaminu czeladniczego**, jeśli uczeń jest młodocianym pracownikiem zatrudnionym w celu przygotowania zawodowego u pracodawcy rzemieślnika. W przypadku nie przystąpienia do egzaminu uczeń powtarza ostatnią klasę swojej szkoły.

W tym kontekście prawnym od 2022 r. izby rzemieślnicze muszą organizować i ustalać terminy egzaminów czeladniczych w takim czasie, aby uczniowie szkół branżowych I stopnia **mogli przystąpić do egzaminu czeladniczego przed 15 czerwca**, bowiem posiedzenia rad pedagogicznych klasyfikacyjnych odbywają się zwykle w przedziale czasowym od 15 do 20 czerwca.

Zgodnie z § 11 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania [Dz. U. z 2019 poz.2010] - wiedza i umiejętności nabyte przez młodocianego podczas nauki zawodu sprawdzane są w **trakcie egzaminu**. Młodociany pracownik zatrudniony u pracodawcy będącego rzemieślnikiem zdaje egzamin kwalifikacyjny na tytuł czeladnika przeprowadzany przez komisję egzaminacyjną izb rzemieślniczych, zgodnie z przepisami w sprawie egzaminu czeladniczego, egzaminu mistrzowskiego oraz egzaminu sprawdzającego, przeprowadzanych przez komisje egzaminacyjne izb rzemieślniczych

Egzamin czeladniczy jest procesem związanym z procedurami sprawdzania wiedzy i umiejętności młodocianego, które szczegółowo są opisane w rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2017 r. w sprawie egzaminu czeladniczego, egzaminu mistrzowskiego oraz egzaminu sprawdzającego, przeprowadzanych przez komisje egzaminacyjne izb rzemieślniczych (Dz. U z 2017, poz. 89 ze zm.).

Młodociany pracownik w trakcie zdawania egzaminu czeladniczego **przystępuje do dwóch etapów egzaminu czeladniczego:**

- **etap praktyczny**
- **etap teoretyczny**

które z reguły odbywają się w różnym czasie i w różnych miejscach z uwagi na konieczność zabezpieczenia właściwych warunków zdawania 2 etapów egzaminu. Jednocześnie przepisy umożliwiają rozpoczęcie zdawania egzaminu czeladniczego od przystąpienia do etapu praktycznego lub etapu teoretycznego. Z reguły egzaminy takie rozpoczynają się **przystąpieniem do etapu praktycznego, stanowiącego jeden z elementów „egzaminu czeladniczego”.**

NOWE WNIOSKI O DOPUSZCZENIE DO EGZAMINU CZELADNICZEGO

Przygotowano do stosowania przez izby **2 nowe wzory wniosków** o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego (nowy odrębny dla uczniów-młodocianych pracowników, oraz drugi dla pozostałych kandydatów na egzamin czeladniczy). Dopuszcza się również możliwość stosowania jednego wniosku na egzamin czeladniczy zawierającego treści z obu wniosków.

ZŁĄCZNIK NR 1

WNIOSEK O DOPUSZCZENIE DO EGZAMINU CZELADNICZEGO <i>[z wyłączeniem młodocianych pracowników będących uczniami ostatniej klasy szkoły branżowej I stopnia]</i>									
Nr ewidencyjny PESEL kandydata do egzaminu									

ZŁĄCZNIK NR 2

WNIOSEK O DOPUSZCZENIE DO EGZAMINU CZELADNICZEGO uczeń ostatniej klasy szkoły branżowej I stopnia będący młodocianym pracownikiem zatrudniony u rzemieślnika na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego									
Nr ewidencyjny PESEL kandydata do egzaminu									

TERMINY ZŁOŻENIA wniosku do egzaminu czeladniczego:

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 stycznia 2017 r. w sprawie egzaminu czeladniczego, egzaminu mistrzowskiego oraz egzaminu sprawdzającego, przeprowadzanych przez komisje egzaminacyjne izb rzemieślniczych [Dz. U z 2017, poz. 89 z późn.zm.]- § 8 ust. 4 i ust. 4a :

- Młodociany pracownik, który ukończył naukę zawodu u rzemieślnika oraz dokończanie teoretyczne w szkole lub w formach pozaszkolnych - składa wniosek o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego **nie później niż trzy miesiące przed terminem zakończenia nauki zawodu u rzemieślnika.**
- **Młodociany pracownik**, który jest zatrudniony w celu nauki zawodu u rzemieślnika i jest **uczniem klasy III branżowej szkoły I** - składa wniosek o

dopuszczenie do egzaminu czeladniczego **nie później niż trzy miesiące przed terminem zakończenia zajęć dydaktyczno-wychowawczych w branżowej szkole I stopnia**, określonym w przepisach w sprawie organizacji roku szkolnego.

PROPONOWANE DZIAŁANIA:

15-20 czerwca 2022 r.	W tym terminie (<i>utarta praktyka</i>) odbywają się posiedzenia rad pedagogicznych tzw. klasyfikacyjnych i do tego czasu uczniowie-młodociani pracownicy muszą wykazać, że przystąpili do egzaminu czeladniczego (I lub II etap) (<i> rady klasyfikacyjne muszą odbyć się najpóźniej do końca roku szkolnego tj. do 31 sierpnia</i>)
do 1 marca 2022 r.	Młodociani pracownicy zatrudnieni u rzemieślników i będący uczniami klas III branżowych szkół I stopnia muszą, we właściwej izbie rzemieślniczej, złożyć wnioski o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego, aby przystąpić do egzaminu przed 15 czerwca
w terminie do 15 stycznia 2022 r.	Cechy w ramach sprawowanego (z upoważnienia izb rzemieślniczych) nadzoru nad przebiegiem przygotowania zawodowego młodocianych pracowników, przekażą do właściwych izb rzemieślniczych informacje nt.: liczby oraz danych dotyczących młodocianych pracowników-uczniów klas III szkół branżowych I stopnia, którzy złożą wnioski o dopuszczenie do egzaminów czeladniczych, które rozpoczną się w okresie od 10 marca do 10 czerwca 2022 r., zawodów, w których realizują naukę, nazwy szkół branżowych I st., do których uczęszczają młodociani, terminów turnusów kształcących realizowanych dla w/w młodocianych pracowników w klasach wielozawodowych. Ustalenia te powinny być dokonane we współpracy ze szkołami, tak aby znaleźli się na nich również uczniowie, którzy nie mieli umów zawartych poprzez Cech (pomimo, że powinni).
w okresie od 15 stycznia 2022 r. do 1 marca 2022 r.	Cechy w ramach sprawowanego (z upoważnienia izb rzemieślniczych) nadzoru nad przebiegiem przygotowania zawodowego młodocianych pracowników udzielą pomocy młodocianym pracownikom w zakresie sporządzenia wniosku o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego [według nowego wzoru zawierającego podpis dyrektora szkoły oraz pieczęć z adresem szkoły gdzie kształca się młodociany]. Wniosek wraz z załącznikami powinien trafić do izby najpóźniej do końca lutego. Należy wziąć pod uwagę, że ten termin przypada na okres ferii zimowych (corocznie ustalone). W roku szkolnym 2021/2022 MEiN przywrócił terminy ferii zimowych z podziałem na województwa: <ul style="list-style-type: none">• kujawsko-pomorskie, lubuskie, małopolskie, świętokrzyskie, wielkopolskie - od 17 do 30 stycznia 2022 roku,• podlaskie, warmińsko-mazurskie - od 24 stycznia do 6 lutego 2022 roku,• dolnośląskie, mazowieckie, opolskie, zachodniopomorskie - od 31 stycznia do 13 lutego 2022 roku,• lubelskie, łódzkie, podkarpackie, pomorskie, śląskie - od 14 do 27 lutego 2022 roku.

Harmonogram terminów egzaminów rozpoczynających się w okresie: od 10 marca do 10 czerwca 2022 r.	Izby rzemieślnicze przygotowują harmonogram egzaminów czeladniczych, uwzględniając w pierwszej kolejności młodocianych pracowników od rzemieślników, którzy są uczniami szkoły branżowej I stopnia, planując terminy etapu praktycznego i terminu etapu teoretycznego w taki sposób, aby przystąpienie do egzaminu czeladniczego nastąpiło nie później niż do 10 czerwca 2022 r.
Wystawienie zaświadczenia o przystąpieniu do egzaminu czeladniczego Dostarczenie do szkół nie później niż 14 czerwca	Izba rzemieślnicza na podstawie dokumentacji sporządzonej przez komisje egzaminacyjne wystawia pracownikom młodocianym - uczniom klasy III branżowej szkoły I stopnia zaświadczenia o przystąpieniu do egzaminu czeladniczego (wzór ustalony przez ZRP). Zaświadczenie należy dostarczyć do szkół nie później niż 14 czerwca 2022 r. W dokumentacji przebiegu egzaminu czeladniczego izba odnotowuje fakt wystawienia zaświadczenia oraz pokwitowanie odebrania bądź nadania przesyłki. <i>Załącznik nr 3</i> <i>Wzór zaświadczenia</i>
Nauka zawodu młodocianego pracownika zorganizowana na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego	Nauka zawodu trwa nie dłużej niż 36 miesięcy , chyba że z uzasadnionych przyczyn została skrócona lub przedłużona. W przypadku młodocianych doksztalających się w szkołach branżowych I stopnia w umowach o pracę w celu przygotowania zawodowego okres nauki zawodu ustalany jest od 1 września pierwszego roku nauki do 31 sierpnia w trzecim roku nauki zawodu. Wiedza i umiejętności nabyte przez młodocianego podczas nauki zawodu są sprawdzane w trakcie egzaminu czeladniczego (§ 11. Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania [Dz. U. z 2010 r. poz. 2010 z późn. zm.] Przystąpienie do egzaminu czeladniczego nie oznacza zakończenia nauki zawodu, bowiem trwa ona do daty wynikającej z umowy o pracę. Młodociani pracownicy, którzy przystępują do egzaminu czeladniczego w trakcie nauki w III klasie szkoły branżowej I stopnia, otrzymują świadectwa czeladnicze z datą 31 sierpnia, tj. zgodną z ustalonym okresem nauki zawodu.

1. **Niezbędne działania** związane z upowszechnianiem informacji i wdrażania zmian nt. zasad organizacji egzaminu czeladniczego dla uczniów ostatnich klas szkół branżowych I stopnia oraz przyjętych w rzemiośle procedur:
2. izby rzemieślnicze przekazują informacje i zobowiązują wszystkie zrzeszone cechy rzemiosł (np. w formie uchwał zarządów izb), które z upoważnienia izby sprawują nadzór nad przebiegiem przygotowania zawodowego młodocianych pracowników do stosowania nowych zasad organizacji egzaminu czeladniczego dla uczniów ostatnich klas szkół branżowych I stopnia,

3. izby rzemieślnicze przekazują informacje o przyjętych zasadach członkom komisji egzaminacyjnych,
4. cechy informują o przyjętych zasadach pracodawców rzemieślników zatrudniających młodocianych pracowników w celu przygotowania zawodowego,
5. cechy informują o przyjętych zasadach dyrektorów i opiekunów klas w szkołach branżowych I stopnia, w których młodociani pracownicy realizują obowiązek kształcenia teoretycznego,
6. izby rzemieślnicze przekazują stosowne informacje do wójtów (burmistrzów, prezydentów miasta) odpowiedzialnych za wypłatę dofinansowania kosztów kształcenia,
7. ZRP informuje resort Edukacji oraz Komendę Główną OHP,
8. wszystkie organizacje zamieszczają szczegółowe informacje na temat nowego sposobu organizacji egzaminu czeladniczego na stronach internetowych.

Przedstawione w opracowaniu procedury oraz wzorcowe FORMULARZE WNIOSKÓW I ZAŚWIADCZENIA i terminy są efektem, przeprowadzonych przez Związek Rzemiosła Polskiego, konsultacji z ekspertami z izb rzemieślniczych. Ostatecznie uzyskały one akceptacje po spotkaniu służb oświatowych izb rzemieślniczych, które odbyło się w dniu 13 października 2021 r. W ramach programu dokonano prezentacji proponowanych rozwiązań oraz wzorów formularzy i w efekcie rzeczowej dyskusji przedstawiciele izb rzemieślniczych, w opracowaniu wprowadzono niezbędne uzupełnienia i dopasowano do oczekiwań izb rzemieślniczych.

Przyjęcie wypracowanego harmonogramu oraz sposobu przygotowania i organizacji w 2022 r. egzaminów czeladniczych dla uczniów szkół branżowych I stopnia w trybie Uchwały Zarządu Związku Rzemiosła Polskiego ma na celu nadanie istotnej rangi problemowi nowej organizacji egzaminów czeladniczych oraz ułatwienie izmom rzemieślniczym przygotowanie tego procesu w terminach związanych z terminami wystawiania uczniom ocen klasyfikacyjnych

Przygotowano
Zespół Oświaty Zawodowej
i Problematyki Społecznej
/ - /Jolanta Kosakowska

Warszawa, październik 2021 roku

WNIOSEK O DOPUSZCZENIE DO EGZAMINU CZELADNICZEGO
(nie dotyczy młodych pracowników będących uczniami ostatniej klasy szkoły branżowej I stopnia)

Nr ewidencyjny PESEL kandydata do egzaminu															

Wniosek należy wypełnić czytelnie DRUKOWANYMI literami

Nazwisko															
Imię (pierwsze)								Imię (drugie)							
Data urodzenia (dzień - miesiąc - rok)						Miejsce urodzenia									
województwo															
Adres korespondencyjny kandydata: ulica / nr domu / nr lokalu															
Miejscowość															
kod pocztowy				Poczta											
tel. stacjonarny (+ kierunek)						tel. komórkowy									
adres e-mail															
Zawód, którego ma dotyczyć egzamin															
Zakład, w którym ukończono naukę zawodu:															
Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) zakładu pracy															
Nazwa zakładu pracy - imię i nazwisko właściciela lub współwłaścicieli															
Adres: ulica / nr domu / nr lokalu															
Miejscowość															
kod pocztowy				Poczta											
tel. stacjonarny (+ kierunek)						tel. komórkowy									
Naukę zawodu przedłużono lub skrócono do dnia: (dzień – miesiąc – rok)												L. dz.			
Inne zakłady, w których kandydat realizował naukę zawodu:															
1) Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) zakładu pracy															
Nazwa zakładu pracy - imię i nazwisko właściciela lub współwłaścicieli															
Adres: ulica / nr domu / nr lokalu															
Miejscowość															
kod pocztowy				Poczta											

Nazwa zakładu pracy - imię i nazwisko właściciela lub współwłaścicieli

Adres: ulica / nr domu / nr lokalu

Miejscowość

kod pocztowy

Poczta

Załączniki:

1. Fotografia (aktualna, czytelnie podpisana, format legitymacyjny).
2. Oryginał dowodu opłaty egzaminacyjnej z podaniem imienia i nazwiska zdającego, dokonanej **wyłącznie** na niżej podany rachunek bankowy.

Młodociani pracownicy:

3. Świadectwo ukończenia ośmioletniej szkoły podstawowej i zaświadczenie o ukończeniu kursu przygotowującego do egzaminu lub oświadczenie mistrza szkolącego o przygotowaniu teoretycznym kandydata do egzaminu.
4. Umowa o pracę w celu przygotowania zawodowego wraz z zaświadczeniem ukończenia nauki zawodu wystawionym przez pracodawcę i potwierdzonym przez cech (jeżeli pracodawca jest członkiem cechu).
5. W przypadku zaliczenia nauki zawodu u kilku pracodawców należy dołączyć wszystkie umowy o pracę wraz z świadectwami pracy, a w przypadku zaliczenia nauki w szkole - zaświadczenie o okresie nauki zawodu.
6. Dokument/y potwierdzający/e uzyskanie tytułu laureata w wybranym konkursie, olimpiadzie lub turnieju o zasięgu ogólnopolskim wraz z regulaminem, który został zatwierdzony przez Związek Rzemiosła Polskiego - dokument umożliwia uzyskanie zwolnienia ze zdawania wybranych zadań i/lub tematów egzaminacyjnych.

Osoby dorosłe:

7. Dokument(y) potwierdzający(e) wymagany okres wykonywania zawodu. W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej dodatkowo dokument wskazujący NIP lub REGON w celu wpisania do CEIDG informacji o uzyskanym świadectwie czeladniczym.
8. Świadectwo ukończenia szkoły.
9. Zaświadczenie ukończenia przygotowania zawodowego dorosłych.
10. Tytuł zawodowy w zawodzie wchodzącym w zakres zawodu, w którym osoba zdaje egzamin.
11. Świadectwo uzyskania co najmniej jednej kwalifikacji w zawodzie, w którym osoba zdaje egzamin lub zaświadczenie zdania egzaminu sprawdzającego po ukończeniu przygotowania zawodowego dorosłych.

Należy przedstawić oryginały dokumentów wraz z kopiami w celu ich uwierzytelnienia.

Osoby niepełnosprawne ubiegające się o dostosowanie warunków i formy przeprowadzenia egzaminu do indywidualnych potrzeb składają dodatkowe dokumenty informujące o powyższej sprawie.

Nr rachunku bankowego na który należy wpłacić opłatę za egzamin: PKO BP S.A. I O/ Poznań 95 1020 4027 0000 1402 0046 1699

Osoba składająca wniosek ponosi odpowiedzialność za treść złożonego oświadczenia z wszelkimi prawnymi konsekwencjami podania nieprawdziwych danych.

- Zgodnie z ustawą z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną /tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1219 z późn. zm./ wyrażam zgodę na przesyłanie mi informacji na temat możliwości przystąpienia do egzaminu mistrzowskiego, a także szkoleń realizowanych przez Izbę i jej partnerów za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej i telefonicznej na podany we wniosku e-mail/ nr telefonu. tak nie
- Zapoznałam/łem się z klauzulami informacyjnymi związanymi z egzaminem o jaki wnioskuję.

(data)

(podpis kandydata)

Wypełnia Izba

Na podstawie złożonych dokumentów Izba stwierdza, iż w/w osoba spełnia poniższy warunek dopuszczający do egzaminu czeladniczego (rozporządzenie MEN w sprawie egz. czeladniczego, egz. mistrzowskiego oraz egz. sprawdzającego, przeprowadzanych przez komisje egzaminacyjne izb rzemieślniczych (Dz.U. z 2017 r., poz. 89, § 5 z późn. zm.):

- ukończyła naukę zawodu u rzemieślnika jako młodociany pracownik oraz dokształcanie teoretyczne młodocianych pracowników w szkole lub w formach pozaszkolnych;
- posiada świadectwo ukończenia gimnazjum albo ośmioletniej szkoły podstawowej oraz ukończyła kształcenie ustawiczne w formie pozaszkolnej, dotyczące umiejętności zawodowych wchodzących w zakres zawodu, w którym zdaje egzamin;
- jest uczestnikiem praktycznej nauki zawodu dorosłych, o której mowa w art. 53c ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy;
- posiada świadectwo ukończenia gimnazjum albo ośmioletniej szkoły podstawowej i co najmniej trzyletni okres wykonywania zawodu, w którym zdaje egzamin;
- posiada świadectwo ukończenia szkoły ponadpodstawowej, dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej albo szkoły ponadpodstawowej działającej w systemie oświaty przed dniem 1 stycznia 1999 r., prowadzących kształcenie zawodowe o kierunku związanym z zawodem, w którym zdaje egzamin;
- posiada tytuł zawodowy w zawodzie wchodzącym w zakres zawodu, w którym zdaje egzamin, oraz co najmniej półroczny okres wykonywania zawodu, w którym zdaje egzamin;
- posiada świadectwo ukończenia gimnazjum albo ośmioletniej szkoły podstawowej oraz zaświadczenie o zdaniu egzaminu sprawdzającego lub świadectwo potwierdzające kwalifikację w zawodzie, a także co najmniej roczny okres wykonywania zawodu, w którym zdaje egzamin, po uzyskaniu zaświadczenia o zdaniu egzaminu sprawdzającego lub świadectwa potwierdzającego kwalifikację w zawodzie.

(data)

(podpis osoby przyjmującej wniosek)

WNIOSEK O DOPUSZCZENIE DO EGZAMINU CZELADNICZEGO
uczeń ostatniej klasy szkoły branżowej I stopnia będący młodocianym pracownikiem
zatrudniony u rzemieślnika na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego

Potwierdzenie sszkoły branżowej I stopnia, w której uczeń III realizuje doksztalcanie teoretyczne jako pracownik młodociany	
<i>Pieczęć z nazwą i adresem szkoły, w tym e-mail</i>	<i>Podpis i pieczętka dyrektora szkoły/osoby upoważnionej, miejscowość, data</i>

Nr ewidencyjny PESEL kandydata do egzaminu																			

Wniosek należy wypełnić czytelnie DRUKOWANYMI literami	
Nazwisko	
Imię (pierwsze)	Imię (drugie)
Data urodzenia (dzień - miesiąc - rok)	Miejsce urodzenia
- -	
województwo	
Adres korespondencyjny kandydata: ulica / nr domu / nr lokalu	
Miejscowość	
kod pocztowy	Poczta
-	
tel. stacjonarny (+ kierunek)	tel. komórkowy
- - - -	- - - -
adres e-mail	
Zawód, którego ma dotyczyć egzamin	
Zakład, w którym nastąpi ukończenie nauki zawodu:	
Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) zakładu pracy	
Nazwa zakładu pracy - imię i nazwisko właściciela lub współwłaścicieli	
Adres: ulica / nr domu / nr lokalu	
Miejscowość	
kod pocztowy	Poczta
-	
tel. stacjonarny (+ kierunek)	tel. komórkowy
- - - -	- - - -
Naukę zawodu przedłużono lub skrócono do dnia: (dzień - miesiąc - rok)	L. dz.
- - -	

Inne zakłady, w których kandydat realizował naukę zawodu:

1) Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) zakładu pracy

Nazwa zakładu pracy - imię i nazwisko właściciela lub współwłaścicieli

Adres: ulica / nr domu / nr lokalu

Miejscowość

kod pocztowy Poczta
 -

2) Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) zakładu pracy

Nazwa zakładu pracy - imię i nazwisko właściciela lub współwłaścicieli

Adres: ulica / nr domu / nr lokalu

Miejscowość

kod pocztowy Poczta
 -

3) Numer Identyfikacji Podatkowej (NIP) zakładu pracy

Nazwa zakładu pracy - imię i nazwisko właściciela lub współwłaścicieli

Adres: ulica / nr domu / nr lokalu

Miejscowość

kod pocztowy Poczta
 -

Załączniki:

1. Fotografia (aktualna, czytelnie podpisana, format legitymacyjny).
2. Oryginał dowodu opłaty egzaminacyjnej z podaniem imienia i nazwiska zdającego, dokonanej **wylącznie** na niżej podany rachunek bankowy.
3. Umowa o pracę w celu przygotowania zawodowego wraz z zaświadczeniem **potwierdzającym realizację** nauki zawodu wystawionym przez pracodawcę i potwierdzonym przez cech (jeżeli pracodawca jest członkiem cechu).
4. W przypadku zaliczenia nauki zawodu u kilku pracodawców należy dołączyć wszystkie umowy o pracę wraz z świadectwami pracy, a w przypadku zaliczenia nauki w szkole - zaświadczenie o okresie nauki zawodu.
5. **Dokumenty potwierdzające/ę uzyskanie tytułu laureata** w wybranym konkursie, olimpiadzie lub turnieju o zasięgu ogólnopolskim – dokumenty umożliwiają uzyskanie zwolnienia ze zdawania wybranych zadań lub tematów egzaminacyjnych.

Należy przedstawić oryginały dokumentów wraz z kopiami w celu ich uwierzytelnienia.

Osoby niepełnosprawne ubiegające się o dostosowanie warunków i formy przeprowadzenia egzaminu do indywidualnych potrzeb składają dodatkowe dokumenty informujące o powyższej sprawie.

Nr rachunku bankowego na który należy wpłacić opłatę za egzamin: PKO BP S.A. I O/ Poznań 95 1020 4027 0000 1402 0046 1699

Osoba składająca wniosek ponosi odpowiedzialność za treść złożonego oświadczenia z wszelkimi prawnymi konsekwencjami podania nieprawdziwych danych.

- Zgodnie z ustawą z dnia 18 lipca 2002 r. o świadczeniu usług drogą elektroniczną /tj. Dz. U. z 2017 r., poz. 1219 z późn. zm./ wyrażam zgodę na przesyłanie mi informacji na temat możliwości przystąpienia do egzaminu mistrzowskiego, a także szkoleń realizowanych przez Izbę i jej partnerów za pośrednictwem środków komunikacji elektronicznej i telefonicznej na podany we wniosku e-mail/ nr telefonu. tak nie
- Zapoznałam/lem się z klauzulami informacyjnymi w zakresie egzaminu czeladniczego ..

(data)

(podpis kandydata)

Wypełnia Izba

Na podstawie złożonych dokumentów Izba stwierdza, iż w/w osoba spełnia poniższy warunek dopuszczający do egzaminu czeladniczego (rozporządzenie MEN w sprawie egz. czeladniczego, egz. mistrzowskiego oraz egz. sprawdzającego, przeprowadzanych przez komisje egzaminacyjne izb rzemieślniczych (Dz.U. z 2017 r., poz. 89, § 5 z późn. zm.):

Jest uczniem klasy III branżowej szkoły I stopnia, w której realizuje dokształcanie teoretyczne młodocianych pracowników, oraz młodocianym pracownikiem zatrudnionym w celu nauki zawodu u rzemieślnika.

(data)

(podpis osoby przyjmującej wniosek)

Klauzula informacyjna w zakresie egzaminu czeladniczego

Informuję, że:

- 1) administratorem **Pani/Pana** danych osobowych jest z siedzibą w, zwana dalej Administratorem; Administrator prowadzi operacje przetwarzania Pani/Pana danych osobowych zawartych we wniosku o dopuszczenie do egzaminu,
- 2) dane osobowe przetwarzane będą w celu weryfikacji dokumentów oraz przeprowadzenia egzaminu czeladniczego i nie będą udostępnione innym odbiorcom,
- 3) podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest Ustawa z dnia 22 marca 1989 r. o rzemiośle /Dz. U. z 2016 r., poz. 1285 z późn. zm./ oraz rozporządzenie ministra edukacji narodowej z dnia 10 stycznia 2017 r. w sprawie egzaminu czeladniczego, egzaminu mistrzowskiego oraz egzaminu sprawdzającego, przeprowadzanych przez komisje egzaminacyjne izb rzemieślniczych /Dz. U. z 2017 r., poz. 89 z późn. zm./, podanie danych jest niezbędne do zawarcia umowy, w przypadku niepodania danych niemożliwe jest zawarcie umowy,
- 4) posiada Pani/Pan prawo do:
 - żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych,
 - wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania,
 - przenoszenia danych,
 - wniesienia skargi do organu nadzorczego.
- 5) Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu,
- 6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez czas realizacji zawartej umowy, a następnie archiwizowane, zgodnie z Ustawą z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach /Dz. U. z 2016 r., poz. 1506/.

Klauzula informacyjna w zakresie przekazywania informacji nt. realizowanych przez Izbę oraz jej partnerów szkoleń

- 1) administratorem **Pani/Pana** danych osobowych jest, zwana dalej Administratorem; Administrator prowadzi operacje przetwarzania Pani/Pana danych osobowych zawartych we wniosku o dopuszczenie do egzaminu,
- 2) dane osobowe przetwarzane będą w celu przesyłania informacji na temat możliwości przystąpienia do egzaminu mistrzowskiego a także szkoleń realizowanych przez Izbę oraz jej partnerów i nie będą udostępnione innym odbiorcom,
- 3) podstawą przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest udzielona Administratorowi zgoda.
- 4) posiada Pani/Pan prawo do:
 - żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania danych osobowych,
 - wniesienia sprzeciwu wobec takiego przetwarzania,
 - przenoszenia danych,
 - wniesienia skargi do organu nadzorczego,
 - cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych,
 - prawo do zapomnienia.
- 5) Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym profilowaniu,
- 6) Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane do czasu odwołania zgody.

.....
numer zaświadczenie



Z A Ś W I A D C Z E N I E
o przystąpieniu do egzaminu czeladniczego
przez pracownika młodocianego zatrudnionego
u pracodawcy rzemieślnika i doksztalającego się w szkole branżowej I stopnia

.....
*imię i nazwisko ucznia III klasy szkoły branżowej I stopnia,
pracownika młodocianego zatrudnionego u rzemieślnika w celu nauki zawodu*

.....
*numer PESEL, w przypadku braku: seria i numer paszportu
lub innego dokumentu potwierdzającego tożsamość oraz datę urodzenia*

.....
*nazwa i symbol cyfrowy zawodu, w którym uczeń przystąpił do egzaminu czeladniczego
(zgodnie z klasyfikacją zawodów szkolnictwa branżowego)*

.....
data przystąpienia młodocianego pracownika do egzaminu czeladniczego

.....
nazwa izby rzemieślniczej, która zorganizowała egzamin czeladniczy

Zaświadczenie wydaje się w celu potwierdzenia spełnienia
przez ucznia będącego pracownikiem młodocianym
zatrudnionym w celu przygotowania zawodowego u pracodawcy będącego rzemieślnikiem
warunku przystąpienia do egzaminu, o którym mowa w przepisie
art. 44q ust. 1 pkt. 4 lit. b ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty
(Dz. U. z 2020r. poz. 1327 ze zm.).

.....
pieczęć izby rzemieślniczej

.....
miejsowość i data

.....
pieczęć i podpis dyrektora izby

Zaświadczenie należy złożyć do końca roku szkolnego w szkole branżowej I stopnia
w celu odebrania świadectwa ukończenia szkoły.

.....
numer zaświadczenia



ZAŚWIADCZENIE POTWIERDZAJACE
ZDANIE EGZAMINU CZELADNICZEGO
przez młodocianego pracownika zatrudnionego u pracodawcy rzemieślnika

.....
nazwa izby rzemieślniczej
zaświadcza, że

.....
imię i nazwisko absolwenta przygotowania zawodowego

.....
data urodzenia

przed komisją egzaminacyjną izby rzemieślniczej
zdał(a) egzamin czeladniczy w zawodzie:

.....
nazwa i symbol cyfrowy zawodu, w którym uczeń przystąpił do egzaminu czeladniczego
(zgodnie z klasyfikacją zawodów i specjalności rynku pracy)

i otrzymał(a)

świadectwo czeladnicze nr z datą

Zaświadczenie wydaje się w celu dołączenia do wniosku o dofinansowanie kosztów kształcenia, o którym mowa w art. 122 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 1327 ze zm.).

Pracodawca rzemieślnik składający wniosek:

.....
nazwa i adres pracodawcy - rzemieślnika

.....
pieczęć izby rzemieślniczej

.....
miejsowość i data

.....
pieczęć i podpis dyrektora izby

Zaświadczenie składa pracodawca do urzędu właściwego ze względu na miejsce zamieszkania młodocianego pracownika (wójt, burmistrz lub prezydent miasta) w terminie trzech miesięcy od dnia zdania egzaminu.